ہماریہ عقیدہ ایمان منج اور نصب العین ہے کہ صحیح بخاری رحمۃ اللہ علیہ اور صحیح مسلم رحمۃ اللہ علیہ کی تمام مرفوع مسند متصل احادیث بالکل صحیح ہیں اور ان میں سے ایک بھی ضعیف نہیں۔ ہمارے علم میں ہے کہ بعض علماء نے اس بات سے اختلاف کیا ہے لیکن نزدیک ان کا قول مرجوح اور غیر صحیح ہے۔

وما علینا الا البلاغ (27/ شعبان 1433ھ) بمطابق 18/ جولائی 2012ء)

هذا ما عندي والله أعلم بالصواب

## فتاویٰ علمیہ

جلد 3 - اصول، تخریج الروایات اور ان کا حکم - صفحہ 183

محدث فتویٰ